Ansprechpartner E-Mail-Adresse

Telefon

Ausbildungsplatze

Voraussetzung

Bewerbungsschluss

Kraftfahrzeugmechatroniker/in (Personenkraftwagentechnik)

BRENA3:G14NER GmbH Mannheim Achim Sammet sammet.achim@brennergmbh.com [0621-700130 Kraftfahrzeugmechatroniker/in Realschulabschluss; Abitur k.A.
Courtin GmbH & Co. KG M Realschulabschluss;
ourtin 5m . ° Mannheim arer‘1 courtin-robra@courtin.de 0621-33651114  |Kraftfahrzeugmechatroniker/in ealsenuiabschiuss 31.08.2026
Bosch Car Service Courtin-Robra Hauptschulabschluss
Aut ice Holger Schmitt, Hauptschulabschluss;
" oser.vlce oger chmi Ketsch Holger Schmitt kfz-schmitt@t-online.de 06202-62920 Kraftfahrzeugmechatroniker/in auptschurabschiuss 01.06.2026
Kfz- Meisterbetrieb Realschulabschluss
. o . . . . ] Realschulabschluss;
Autohaus Kiefer GmbH & Co.KG Weinheim Herr Kiefer Info@kiefer-automobile.de 06201-185281 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 31.05.2026
Hauptschulabschluss
. . . . . . ] Hauptschulabschluss;
Auto-Mai GmbH Heidelberg Klaus Schiemann [schiemann@auto-mai.de 06221-45710 Kraftfahrzeugmechatroniker/in . 30.09.2026
Realschulabschluss; Abitur
BMW AG Niederlassung Mannheim |Mannheim Tihana Voloscuk |tihana.voloscuk@bmw.de 0621-83574200 |Kraftfahrzeugmechatroniker/in Realschulabschluss 31.05.2026
Auto Knapp GmbH . . . . . . ] Hauptschulabschluss;
. Weinheim Julia Schneider julia.schneider@autowelt-ebert.de [06201-108142 Kraftfahrzeugmechatroniker/in 29.05.2026
Ebert Automobile GmbH Realschulabschluss
Kfz-Krieger Mannheim Stefan Krieger Info@kfzkrieger.de 0621-4518110 Kraftfahrzeugmechatroniker/in keine 31.05.2026
Volk Aut bile Rhei
olfkswagen AUtomonpiie Bheln Mannheim Simon Presta simon.presta@vw-arn.de 06201-989333 Kraftfahrzeugmechatroniker/in Realschulabschluss k.A.
Neckar GmbH
Kestenholz Autohaus GmbH Schwetzingen |Janina Pister j.pister@kestenholzgruppe.com 06321-404257 Kraftfahrzeugmechatroniker/in Realschulabschluss 15.03.2026
Kfz-Meist kstatt Kh
zivieisterwerista an Brihl Herr Khan info@kfz-khan.de 06221/ 6569 511 |Kraftfahrzeugmechatroniker/in keine 31.05.2026
Bosch Car Service Koc o L . . . ] .
Autowerkstatt Koc GmbH Weinheim Hiiseyin Kog hueseyin.koc@online.de 06201-494408 Kraftfahrzeugmechatroniker/in keine k.A.
KFZ-Betrieb Honig Briihl Honig buero@auto-hoenig.de 0621-72612480 |Kraftfahrzeugmechatroniker/in keine k.A.
Autohaus Kobia GmbH Sinsheim Claus Kobia Autohaus@kobia.de 07261-9752100 |Kraftfahrzeugmechatroniker/in Realschulabschluss; Abitur k.A.




Ansprechpartner E-Mail-Adresse Telefon Ausbildungsplatze Voraussetzung Bewerbungsschluss
Autohaus Treiber GmbH Dossenheim Kai Barrabas k.barrabas@autohaus-treiber.de 06221-866542 Kraftfahrzeugmechatroniker/in Hauptschulabschluss 01.08.2026
Kfz-Krieger Mannheim Herr Krieger Info@kfzkrieger.de 0621-4518110 Kraftfahrzeugmechatroniker/in Hauptschulabschluss 15.04.2026
Autohaus Weishaupt
uto au.s els. aup Tobias Weishaupt |info@autohaus-weishaupt.net 06262-2077 Kraftfahrzeugmechatroniker/in Hauptschulabschluss 31.07.2026
Inh. Tobias Weishaupt
Kraftfahrzeugmechatroniker/in (System- und Hochvolttechnik)
Kraftfah hatroniker/i
Autohaus Kobia GmbH Sinsheim Claus Kobia autohaus@kobia.de 07261-9752100 raftianrzeugmechatroni er(ln Realschulabschluss; Abitur k.A.
(System- und Hochvolttechnik)
Kraftfah hatroniker/i
BRENNER GmbH Mannheim Achim Sammet sammet.achim@brennergmbh.com [0621-700130 JaiaEE SIS a O er{ln Realschulabschluss; Abitur k.A.
(System- und Hochvolttechnik)
Kraftfah hatroniker/i
BMW AG Niederlassung Mannheim [Mannheim Tihana Voloscuk [tihana.voloscuk@bmw.de 0621-83574200 rafttahrzeugmechatroni er(ln Realschulabschluss 31.05.2026
(System- und Hochvolttechnik)
Kraftfah hatroniker/i Hauptschulabschluss;
Auto-Mai GmbH Dossenheim Klaus Schiemann [schiemann@auto-mai.de 06221-45710 PRSI er{ln SIS . 30.09.2026
(System- und Hochvolttechnik) Realschulabschluss; Abitur
Kraftfahrzeugmechatroniker/in (Nutzfahrzeugtechnik)
I Siid-West Nutzfah Kraftfah hatroniker/i
(\SI:EH “ est Nutziahrzeuge Mannheim Frau Jasmin Geigerljasmin.geiger @external.ivecogroup.c|0151-20580380 (I\rlztz:]ahrrzzeelijggr:eichnaikr)onI er/in Hauptschulabschluss k.A.
OWR Od Idwerke Rittersbach Kraftfah hatroniker/i
GmbH enwaldwerke Rittersbac Elztal Silvia Mayer smayer@dirks-group.de 06293-73239 (I\rlztzfaahrrzzeelijggr:eichnaikr)onI Sin Hauptschulabschluss 31.03.2026
Auto Knapp GmbH . . . . . Kraftfahrzeugmechatroniker/in Hauptschulabschluss;
Weinh Julia Schneid lia.schneid t It-ebert.d 06201-108142 29.05.2026
Ebert Automobile GmbH einheim ulia sehneider Julia.schneider@autowelt-ebert.de (Nutzfahrzeugtechnik) Realschulabschluss




